Cap. 5m. Item, supplicano che perdendosi per il debitore la polisetta che egli fara, 
dara delle robbe che havera impignati et delle quantita del denaro che se gli prestara, 
accioche il Monte non habbi di havere danno ne il debitore resti impedito al recuperar 
il suo pegno, sia esso debitore tenuto da dar pregeria di servare indenne il detto Monte 
et suoi officiali della restituzione (1273v) che con tale pregeria se gli fara delle robbe, 
la quale si possa pigliare et stipulare per detti officiali, che faranno detti libri, senza 
pagamento alcuno, accio che li poveri et il detto Monte non siano tenuti andar per li 
tribunali, con dispendio et fastidio, et che a detta pregiaria s' habbia da dar credito come 
atto pubblico. Placeat. 

Cap. 6m. Item, supplicano che suvedendo lite o differentie, tra li debitori et 
officiali del detto Monte, in cose spettanti ad esso Monte, non possino detti officiali 
esser convenuti a nessuno tribunale salvo avanti li deputati del Monte; et havendosi di 
appellare s'habbia di ricorrere alla Regia Audientia di Calabria Ultra, per residere il 
tribunale di detta regia Audientia in detta città; et che da detti debitori non si possa 
declinare da detti officiali per qualsivoglia legale privilegio che tenessero. 

Placet quod deputati in dicto Monte sint iudices in litibus seu differentiis, quae 
fortasse orirentur inter debitores et officiales Montis praedicti. (1274r) Verum in 
casibus appellationum procedat Regia Audientia in Calabria Ultra, quae sumarie, 

 288 

simpliciter et de plano provideat et iustitiam nomine regio faciat. Moles Regens. 
Lananiis prorex. Bernardo pro N. 

Supplicatum propterea pro ipsorum supplicantiam parte nobis humiliter 
extitit, quatenus preinserta capitula, iuxta illorum seriem et tenorem, cum dictis 
ipsorum decretationibus in pede uniuscuiusque ipsorum capitulorum appositis 
confirmare, approbare et convalidare; nec non omnibus et quibuscumque in illis 
contentis et prenarratis, iuxta dictorum capitulorum etnostrarum decretationum, in 
unius cuiusque ipsorum calce appositarum, tenorem etformam, quatenus opus est de 
novo assentire et consentire benignius dignaremur. Nos vero dictis eorum 
petitionibus tamquam iustis et piis libenter annuentes, in his etaliis quam pluribus 
longe maioribus exauditionis gratiam promerentur. Tenore igitur praesentium, de 
certa nostra (1274v) scientia, deliberate et consulto ac ex gratia spetiali praedicta 
Montis nomine deliberatione et assistentia Regii Collateralis Consilii poenes nos 
assistentes, cum dicta preinserta capitula iuxta ipsorum tenorem et nostrarum 
decretationum in pede cuius libet eorundem appositarum, confirmamus, acceptamus 
et approbamus et convalidamus nostroque munimine et presidio roboramus ac 
omnibus eisdem contentis prenarratis et declaratis, quatenus opus est de novo 
assentimus ex gratia, regiumque super hiis assensum et consensum interponimus 
etpraestamus. Volentes et decernentes expresse, de eadem scientia certa nostra, quod 
praesens confirmatio nostra, approbatio, convalidatio et quatenus opus est nova 
concessio sit et esse debeat praedictis supplicantibus ac officialibus et 
gubematoribus dicti Montis, praesentibus et pro tempore existentibus, semper et 
omni futuro tempore et in perpetuum stabilis, realis, valida, fructuosa, (1275r)firma, 
nullumque in iudicio et extra sentiat, quovis modo diminutionis incomodum 
dubietatis obiectum, aut noxe alterius detrimentum pertimescat, sed in suo robore 
et firmitate persistat. In quorumfidem hoc praesens privilegium fieri fecimus magno 
praedictae Maiestatis sigillo impendenti munitum.